



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date: 10/06/2024

2024/577 - Entry programmes

In response to your recent request for information regarding;

1. Entry Programmes for Recruits:

Please list all the entry programmes currently being offered for police recruits by your force. These may include, but are not limited to:

Police Constable Degree Apprenticeship (PCDA) Degree Holder Entry Programme (DHEP) Detective Degree Holder Entry Programme (Detective DHEP) Pre-join Degree in Professional Policing (PPD) Police Constable Entry Programme (PCEP)

2. Number of Recruits:

For each of the above entry programmes, please provide the number of recruits who have joined each programme from June 2023 to June 2024.

Below are the number of recruits on each entry routes.

We currently offer 4 initial entry routes (DHEP, PCDA, PCEP, Pre Join) and Transferee opportunities.

For financial Year

2022/23								2023/24							
PCDA	IPLDP	DHEP	DC DHEP	Pre Join	Police Now	Transf... joiners	PCEP	PCDA	IPLDP	DHEP	DC DHEP	Pre Join	Police Now	Transf... joiners	PCEP
55	0	58	0	19	0	13	0	14	74	22	0	11	0	11	0

From June 23 to May 24

	PCDA	IPLDP	DHEP	DC DHEP	Pre Join	Police Now	Transferee	PCEP
30/06/2023	5	18	2	0	5	0	0	0
31/07/2023	0	0	0	0	0	0	0	0
31/08/2023	0	0	0	0	0	0	0	0
30/09/2023	2	18	10	0	3	0	1	0
31/10/2023	0	0	0	0	0	0	4	0
30/11/2023	0	0	0	0	0	0	0	0
31/12/2023	0	0	0	0	0	0	0	0
31/01/2024	4	19	7	0	2	0	2	0
29/02/2024	0	0	0	0	0	0	0	0
31/03/2024	3	19	3	0	1	0	4	0
30/04/2024	-	-	-	-	-	-	-	-
31/05/2024	-	-	-	-	-	-	-	-

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 06/06/2024